

Nota van inlichtingen 2

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
68	hoeveelheid werk	Wat is ongeveer de hoeveelheid werk per week, is dat in uren aan te geven. Zodat je een collega moet vrij houden. Is dat 1 dag, 2 dagen of veel minder dan dat. Graag een indicatie aangeven.	Het is lastig om hier antwoord op te geven. Dit heeft ermee te maken dat de opdrachten vanuit verschillende collega's komen, maar ook vanuit bijvoorbeeld het Duurzaamheidscentrum. Het verschilt ook per week. Gemiddeld komen er een paar opdrachten per week jullie kant op, deze zullen in grootte variëren.
69	Creatieve sessies en campagnes	Hoe vaak per jaar en hoe vaak per maand wordt meer verwacht dan alleen dtp en grafische werkzaamheden. Daarbij doel ik om een campagne waar samen met de gemeente tijd aan wordt besteed.	Dit zal een paar keer per jaar zijn. Gemiddeld zo'n drie of vier keer per jaar, verwachten we.
70	Communicatie bureau strategie	Is er een bureau die de strategie doet voor de gemeente Assen en zo ja wordt verwacht dat daar afstemming en samenwerking mee is. Wat doet dat bureau dan?	Nee, zo'n bureau is er niet.
71	campagne	U vraagt ons een concept te presenteren, van boodschap en haakje naar creatieve doorvertaling en middel. Dit is duidelijk. In een later stadium geeft u echter aan dat er SMART ingegaan moet worden op de casus. Kunt u toelichten waarom en wat u exact verwacht? Wenst of verwacht u bijvoorbeeld ook een advies over de campagnestrategie en online/ offline media/ middelen planning. Met andere woorden: verwacht u dat we in deze fase de verwachte effectiviteit van onze campagne kwantitatief onderbouwen?	U dient SMART in te gaan op de drie onderdelen van de casus die gevraagd worden: - De offerte en een toelichting op de opbouw van de offerte. - Het concept / de richting op hoofdlijnen en hoe jullie tot dit concept komen. - Eén uitgewerkt communicatiemiddel naar keuze (geen video). Een kwantitieve onderbouwing is niet nodig.
72	Campagne	We zien dat er eerder een campagne is gevoerd met de slogan: "t is jouw stad, beter denk je meel!". Kunt u aangeven wat de uitgangspunten en resultaten van deze campagne zijn geweest? Het zou helpen als u deze resultaten SMART kunt formuleren, zodat we hierop kunnen voortbouwen.	Dit is een andere campagne geweest die door de gemeenteraad zelf is uitgevoerd. U hoeft bij deze casus niet voort te borduren op een bestaande campagne.
73	Planning	De uiterste datum voor het indienen van G1, G2 en G3 is 19 december. Wanneer horen we of we uitgenodigd worden voor de presentatie? Oftewel: wanneer weet je als bureau of je een geldige inschrijving hebt gedaan?	We proberen u dit uiterlijk 1 week voor de presentaties te laten weten.
74	vraag en antwoord 15, 1e nota van inlichtingen	Wij zijn een vormgevingsbureau en ook een social enterprise. Wij geven jong talent met meer afstand tot de arbeidsmarkt een kans zich bij ons te ontwikkelen. Onze social return wordt niet gerealiseerd in de regio van de opdrachtgever. Heeft u bij deze aanbesteding een voorkeur voor een regionale partner?	Zie vraag en antwoord 15 van de 1e nota van inlichtingen. De eisen en mogelijkheden mbt social return kunt u lezen in de bijlage.
75	vorreisen per referentie	Wat zijn de vorreisen van de referentiesverklaringen per referentie?	Zie vraag en antwoord 20 van de 1e nota van inlichtingen.
76	scope	Vallen animaties binnen scope?	Nee.
77	aanbesteding	Wat is de reden dat deze werkzaamheden na twee jaar alweer worden aanbesteed? Meestal zijn deze contracten 4 jaar.	De huidige overeenkomst heeft een looptijd van 2 jaar en twee optiejaar. Er wordt geen gebruik gemaakt van de optiejaar.
78	Budget casus	Het budget voor de casus is 10.000, is dat incl. mediabudget?	Nee.
79	tekstredactie	Valt tekstredactie voor campagnes wel of niet in de scope van deze opdracht?	Over het algemeen doen we dit zelf. Het kan zijn dat we deze vraag wel bij jullie neerleggen.
80	N.a.v. vraag 38 (NVI 1)	Wij stellen voor om te kunnen toetsen of inschrijvers zich daadwerkelijk houden aan het fictieve budget, om ook aan alle inschrijvers te vragen om een budgetverantwoording op te nemen in de presentatie. Kunt u daarmee instemmen?	Een offerte met een toelichting is al onderdeel van de presentatie, zie ook het aanbestedingsdocument en vraag en antwoord 49 van de 1e nota van inlichtingen.